
Rada 93 (11. 06. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 93  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 11. 06. 2018 

Přítomni: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    16.50 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení   

2.    Informace k provozování pouťových atrakcí majitelem Lunaparku PRIMA 

3.    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – BRKO – KAPEX s.r.o., České Budějovice 

4.    Zcizení plastové nádoby na sklo ze stanoviště Bor – informace 

5.    Žádost o podporu vydání 3. dílu knižní řady Osadní toulky – Posázavský sportovní a trampský klub 

6.    Šachta na pozemku p. č. 85/14, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

7.    Smlouva o zpracování osobních údajů k produktům a službám s licenčním číslem 27502 – Triada Praha 

(č. j. 1245/18/VEL) 

8.    Nabídka – Tvorba spisového řádu, GDPR Asistent – Triada Praha 

9.    Plán investic 2019 a Výroční technickohospodářská zpráva za rok 2017 – ČEVAK České Budějovice 

10. Zpráva společnosti EKO-KOM Praha – množství vytříděného odpadu + osvědčení o úspoře emisí (č. j. 

1266/18/VEL) 

11. Žádost o zábor veřejného prostranství (poz. p. č. 12/14) – SETERM CB, České Budějovice (č. j. 

1271/18/VEL) 

12. Výpůjční doba o letních prázdninách 2018 + informace o termínech uzavření knihovny – MěK Velešín 

13. Informace pro veřejné funkcionáře k zápisům do Centrálního registru oznámení – Ministerstvo sprave-

dlnosti ČR (č. j. 1290/18/VEL) 

14. Žádost o příspěvek na vydání knihy „Šumavský Děs II“ – Václav V., České Budějovice 

15. Certifikát Environmentálního vyúčtování za rok 2017 – ASEKOL Praha 

16. Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí – kabelové rozvody NN – AN Velešín – 

Jiřík & syn, Zliv (č. j. 1318/18/VEL) 

17. Žádost o sdělení – parcela KN č. 3504/2, k. ú. Chodeč – SPÚ Český Krumlov 

18. Oznámení o zamýšleném převodu pozemků p. č. 807/32 a 807/33, oba v k. ú. Velešín – SPÚ Český 

Krumlov (č. j. 1343/18/VEL) 

19. Výzva vlastníkům vodovodů a kanalizací – tvorba prostředků na obnovu VaK – Ministerstvo zeměděl-

ství (č. j. 1347/18/VEL) 

20. Cenová nabídka – rizikové kácení dubu na Holkově – Vítězslav Chadt, Straňany (č. j. 1348/18/VEL) 

21. Oznámení o poskytnutí dotace – vybavení pro zvýšení akceschopnosti JSDH – KÚJčK (č. j. 

1350/18/VEL) 

22. Změna kapacity Mateřské školy ve Velešíně + Protokol o kontrole KHS – MŠ Velešín (č. j. 

1349/18/VEL) 

23. Odměny ředitelům příspěvkových organizací a jednateli SMM 

24. Letní festival regionu Pomalší – návrh na oproštění provozoven s občerstvením od poplatku z místa 

25. Návrh na úpravu povrchu cesty od učiliště k „vrbičkám“ 

26. Informace – stížnost obyvatele z místní části Bor na znečišťování životního prostředí 

27. Nabídka rozvoje města – Architekti City Upgrade 

28. Výběrové řízení – urnový háj 

29. Propagační materiály k třídění odpadu 

30. Informace o poničení několika kamer při bouřce 

31. Zaplavené části domů – návrh na projednání 

32. Dětské hřiště u vodárny – návrh na realizaci nového oplocení 

33. Umístění zábradlí u dětského hřiště na Sídlišti – „vyšlapaná“ cesta k Penny Marketu 

34. Výzva vlastníkům pozemků sousedících s autobusovým nádražím k součinnosti – oplocení 

35. Žádost o souhlas s navýšením kapacity ZUŠ Velešín – ředitelka ZUŠ 

36. Výběrové řízení „Snížení energetické náročnosti bytových domů č. p. 376 – 377 a č. p. 378 – 379, Vele-

šín“ 

 

    1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta  



Rada 93 (11. 06. 2018) 2

 

 

 

957/60/-/93 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 

                 Rada ukládá ocenit podané návrhy na opravu a přemístění pomníku obětem světových válek, jak bylo  

                 stanoveno, a doporučuje odklad realizace do doby rekonstrukce náměstí. 

                 Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1000/63/-/69 – Žádost o koupi části pozemku p. č. 1631/4, k.ú. Velešín – XY 

                 Oddělovací GP zpracován. Manželé XY předloží souhlas banky. 

                 Bod trvá  Z. starosta  

1089/67/69/74 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších 

                 Připravují se návrhy na využití celé plochy pro sportovně-rekreační účely. V polovině června proběhne  

                 schůzka. 

                 Bod trvá                                  Z. místostarosta, Ing. Šulista, předseda sport. komise 

1247/78 – Snížení hlučnosti Sídliště Velešín 

                 Sjednána schůzka s ředitelkou ŘSD. 

                 Bod trvá  Z. starosta 

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

1332/82/91 – Majetkové narovnání – cesta k Velešínu Nádraží  

                 Rada bere na vědomí podklady pro vypořádání pozemků pod komunikací k Velešínu Nádraží, k. ú. Ve- 

                 lešín, u vepřína, předložené geodetem panem Korbelou a ukládá pokračovat v jednání s vlastníky  

                 pozemků dle předloženého návrhu geodeta. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta 

1334/82 – Označení cyklotras u Skřidel – osazení SDZ 

                 Předjednáno s Policií ČR v Českém Krumlově. Proběhlo jednání s PasProRea Holkov. Čeká se na sta- 

                 novisko odboru dopravy v Kaplici. 

                 Bod trvá  Z.  místostarosta 

1348/83 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) 

                 Projektant po jednání s Ing. Skutilem připravuje rozpočet akce na páteřní komunikaci včetně křižovatek  

                 a první komunikaci (severní část).  

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, EO 

1368/84/-/89 – Strategie podpory sportu města  

                 Rada bere na vědomí osnovu z Ministerstva školství pro vypracování Strategického plánu podpory  

                 sportu a ukládá prověřit zpracování koncepce Jihočeským krajem. 

                 Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Ing. Šípková 

1384/85/86 – Pozemek p. č. 806/1, k. ú. Velešín (ÚZSVM) – odprodej 

                 Geometrický plán zpracován, předložen ÚZSVM. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1397/85 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy 

                 Studie úpravy ulice Družstevní zadána. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1430/88/89 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická 

                 Kanalizace - kamerová zkouška, vodovod – oprava. Rada ukládá projednat termín opravy vodovodu     

                 se SÚS dle plánu oprav povrchu komunikace. Obnova sítí je součástí plánu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ČEVAK 

1438/88/89/91 – Přidělení bytů v č. p. 144, Velešín – doplnění seznamu 

                 Rada bere na vědomí podmínky a pravidla pro přidělování městských bytů, včetně vzoru žádosti                

                 o městský byt, předložené jednatelem SMM. Poznámky, doplňky budou projednány na dalším            

                 jednání rady. 

                 Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, rada 

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 

                 Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)  

                 a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném břeme- 
                 ni. Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

                 Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

                 Bod trvá   Z. starosta, EO 



Rada 93 (11. 06. 2018) 3

 

 

1458/89/91 – Nabídka na WiFi4EU od GiTy a.s. 

                 Žádost o dotaci z evropského dotačního projektu WiFi4EU – Bezplatné WiFi připojení pro obyvatele  

                 EU podána. 

                 Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1478/91 – Podnět – stáj Horváth, Chodeč 

                 Rada bere na vědomí podnět jezdeckého areálu – stáj Horváth, Chodeč na řešení dopravní situace na  

                 komunikaci vedoucí od Chodče kolem jezdeckého areálu do Boru umístěním retardérů nebo doprav- 

                 ních značek omezujících rychlost z důvodu bezpečnosti dětí, chodců, kolařů a dalších a ukládá prověřit  

                 možnost opatření u Policie ČR. Rada doporučuje oslovit společnost PasProRea, Holkov a ve spolupráci  

                 připravit žádost o stanovení dopravního značení.  

                 Podnět zastřešení plochy zázemí pro děti – nemůže řešit město, jedná se o soukromý majetek. 

                 Podnět přípojka vody – již bylo řešeno v minulosti a majiteli bylo sděleno, jak postupovat. Ve věci je  

                 potřeba jednat se ZD Netřebice jako s vlastníkem vodovodu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1479/91 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín – XY 

                 Rada bere na vědomí žádost XY a XY, Kaplice o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín            

                 dle zákresu. Možnost pronájmu po dokončení prací na autobusovém nádraží. Záměr pronájmu zveřej- 

                 něn. Mgr. Mulač připraví smlouvu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

1482/91 – Budovy v areálu koupaliště, hangár na posypový materiál – zápis do KN 

                 Vypracování geometrického plánu hangáru na posypový materiál zadáno panu Korbelovi. 

                 Budovy na koupališti zaneseny do KN.  

                 Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

1485/91/93 – Výběrové řízení „Vodovod Holkov“ 

                 Rada potvrzuje výsledky zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce               

                 s názvem „Vodovod Holkov“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. ProTeren s.r.o., České Budějovice,                  

                 2. REKON INSTA spol. s r.o., Volary, 3. POstavPO s.r.o., Vyšší Brod, 4. ŠAFINVEST s.r.o., Písek,                

                 a ukládá starostovi města po uplynutí zákonné lhůty se společností ProTeren s.r.o., České Budějo- 

                 vice podepsat smlouvu. 

                 Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1489/91/92 – Návrh na omezení vjezdu k rybníku Šindelář 

                 Rada ukládá omezení vjezdu k rybníku Šindelář projednat a požádat o spolupráci Policii ČR a vlastníky        

                 dotčených pozemků. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1502/92 – Žádost o pronájem prostor – XY, Velešín 

                 Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o pronájem prostor pro svou provozovnu. 

                 Bod trvá    Z. starosta 

1507/92/93 – Žádost o udělení výjimky nákladním automobilům nad 3,5 t – XY, Skřidla 

                 Po projednání žádosti paní XY, Skřidla o udělení výjimky vozidlům zásobování  

                 při průjezdu obcí Skřidla s Policií ČR a odborem dopravy v Kaplici bude dopravní značka „Zákaz             

                 vjezdu vozidel nad 3,5 t“ doplněna dodatkovou tabulkou „Neplatí pro č. p. 1 – 31“. 

                 Bod se vypouští   Z. místostarosta 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1510/92/93 – Přípravné práce na akci „Holkov“ – ProTeren s.r.o., Planá u ČB 

                 Objednávka na přípravné práce na akci „Holkov“ zadána společnosti ProTeren s.r.o., Planá u Českých  

                 Budějovic. 

                 Bod se vypouští   Z. místostarosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1514/92 – Oprava chodníků na hřbitově – výběrové řízení 

                 Výběrové řízení na akci „Oprava chodníků na hřbitově“ vypsáno, firmy osloveny. 

                 Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 

 

2. Usnesení č. 1523/93 
Rada bere na vědomí informaci o zkušenostech s provozováním pouťových atrakcí majitelem Lunaparku PRIMA 

a o jednání tohoto majitele v letech 2006 a 2007. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 1524/93 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s nehmotným výsledkem – zajištění vývozu, převzetí a odstraňo-

vání odpadu – BRKO mezi Městem Velešín a KAPEX s.r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 



Rada 93 (11. 06. 2018) 4

 

4. Usnesení č. 1525/93 

Rada bere na vědomí informaci o zcizení plastové nádoby na sklo o objemu 120 l, která byla předána do pronájmu 

Městu Velešín, ze stanoviště obec Bor. Zcizení nádoby bylo nahlášeno vlastníkovi – FCC České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

5. Usnesení č. 1526/93 

Rada bere na vědomí žádost občanského sdružení Posázavský sportovní a trampský klub Kaliště – Lensedly                 

o podporu vydání 3. dílu knižní řady Osadní toulky, doporučuje vydání publikace, kde budou uvedeny i osady     

na Malši, podpořit částkou ve výši 3 000 Kč a ukládá požádat autora o návrh osad, které budou publikovány.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

6. Usnesení č. 1527/93 

Rada bere na vědomí informaci o stávajícím stavu šachty na pozemku p. č. 85/14, k. ú. Velešín, na kterou má 

město věcné břemeno, a ukládá zadat opravu. Oslovit firmu Modré z nebe, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

7. Usnesení č. 1528/93 

Rada schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů k produktům a službám s licenčním číslem 27502                  

mezi Triada, spol. s r.o., Praha a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

8. Usnesení č. 1529/93 

Rada bere na vědomí nabídku společnosti Triada, spol. s r.o., Praha na tvorbu spisového řádu a na modul GDPR 

Asistent, nabídku akceptuje a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

9. Usnesení č. 1530/93 

Rada bere na vědomí Plán investic – aktualizace pro rok 2019 a Výroční technickohospodářskou zprávu provozo-

vatele vodohospodářské infrastruktury města Velešín za rok 2017 včetně Plánu údržby a oprav na rok 2018, vše 

předloženo společností ČEVAK České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

10. Usnesení č. 1531/93 

Rada bere na vědomí zprávu společnosti EKO-KOM Praha o množství odpadu, které město vytřídilo a předalo 

k využití v roce 2017 a Osvědčení o úspoře emisí s výsledky za rok 2017. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 1532/93 

Rada bere na vědomí žádost společnosti SETERM CB České Budějovice o zábor veřejného prostranství, pozemek 

p. č. 12/14, k. ú. Velešín, za účelem provádění výkopových prací dle předložené dokumentace a k záboru nemá 

námitek. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

12. Usnesení č. 1533/93 
Rada schvaluje změnu výpůjční doby v Městské knihovně ve Velešíně během letních prázdnin                              

od 02. 07. do 31. 08. 2018 (včetně). Výpůjční hodiny v tomto období:  Pondělí 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00;             

Středa 8.00 – 11.30, 12.30 – 16.00. 

Rada bere na vědomí informaci o uzavření knihovny od 09. 07. do 19. 07. 2018 z důvodu čerpání dovolené a dne 

28. 06. 2018 z důvodu návštěvy lékaře. 

Bod se nesleduje   Z. ved. MěK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 1534/93 
Rada bere na vědomí informace Ministerstva spravedlnosti ČR pro veřejné funkcionáře k zápisům do Centrálního 

registru oznámení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 1535/93 
Rada bere na vědomí žádost pana Václava V., České Budějovice, o příspěvek na vydání knihy s názvem „Šumav-

ský Děs II“ a s poskytnutím příspěvku nesouhlasí. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

15. Usnesení č. 1536/93  
Rada bere na vědomí Certifikát Environmentálního vyúčtování za rok 2017, zaslaný společností ASEKOL Praha. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 93 (11. 06. 2018) 5

 

 

16. Usnesení č. 1537/93 

Rada schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí na stavbu „Stavební úpravy – auto-

busové nádraží a přilehlé prostranství“ pro stavbu kabelových rozvodů NN mezi E.ON Distribuce, a.s., České Bu-

dějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice (nabyvatel) a Městem Velešín (stavebník). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

17. Usnesení č. 1538/93 
Rada schvaluje podání žádosti na Státní pozemkový úřad Český Krumlov o převod pozemku p. č. 3504/2, k. ú. 

Chodeč, do vlastnictví města. Jedná se o pozemek pod komunikací, jejíž povrch je zpevněný a kterou město udr-

žuje. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

18. Usnesení č. 1539/93 

Rada bere na vědomí informaci Státního pozemkového úřadu Český Krumlov o zamýšleném převodu pozemků              

p. č. 807/32 a 807/33, oba v k. ú. Velešín, a schvaluje podání žádosti o převod těchto pozemků do vlastnictví měs-

ta. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

19. Usnesení č. 1540/93 

Rada bere na vědomí výzvu Ministerstva zemědělství vlastníkům vodovodů a kanalizací k provedení kontroly 

tvorby prostředků na obnovu VaK. 

Bod se nesleduje    Z. místostarosta, ČEVAK 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

20. Usnesení č. 1541/93 

Rada akceptuje cenovou nabídku pana Vítězslava Chadta, Straňany na rizikové kácení dubu o obvodu 345 cm,             

na Holkově, lanovou technikou a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

21. Usnesení č. 1542/93 

Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje o poskytnutí dotace (neinvestičního charakte-

ru) ve výši 80 000 Kč na realizaci projektu „Pořízení nového vybavení pro zvýšení akceschopnosti JSDH při zá-

sazích“ a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1758/18 reg. č. 453-01-41/18 mezi Jihočeským kra-

jem, České Budějovice a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, JSDH 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

22. Usnesení č. 1543/93 
Rada bere na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Velešín o změně kapacity Mateřské školy a Protokol                

o kontrole provedené Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje. Na základě stanoviska KHS rada schvaluje 

podat žádost o dotaci na přístavbu mateřské školy pro rozšíření kapacity školky. Připravit podklady pro žádost. 

Bod se sleduje    Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

23. Usnesení č. 1544/93 

Rada bere na vědomí sebehodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem a jednatele 

SMM Velešín a schvaluje finanční odměnu dle předložených návrhů. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

24. Usnesení č. 1545/93 

Rada bere na vědomí informaci o konání Letního festivalu regionu Pomalší dne 16. 06. 2018 a schvaluje oproštění 

provozoven s občerstvením zapojených do pořádání festivalu pod KIC od poplatku z místa. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

25. Usnesení č. 1546/93 

Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu kamenité cesty od učiliště k „vrbičkám“ a návrh na úpravu po-

vrchu této cesty. Rada souhlasí s úpravou, doporučuje projednat s vlastníky pozemků a prověřit možnost povrchu 

konzultací s odbornými firmami a ukládá při úpravě cesty zajistit soulad s KN. 

Bod se sleduje    Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

26. Usnesení č. 1547/93 

Rada bere na vědomí informaci o stížnosti obyvatele z místní části Bor na znečišťování životního prostředí                  
při zemědělské činnosti. Po konzultaci na odboru životního prostředí a po jednání se ZD Netřebice nebylo zjištěno 

porušení předpisů. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 



Rada 93 (11. 06. 2018) 6

 

27. Usnesení č. 1548/93 

Rada bere na vědomí nabídku spolupráce Architektů City Upgrade při rozvoji města a doporučuje architekty oslo-

vit v souvislosti s výstavbou propojovacích cyklopěších tras. Dále rada navrhuje oslovit tým s prověřením mož-

ností na realizaci nových parkovacích míst na sídlišti. Předložit cenovou nabídku. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

28. Usnesení č. 1549/93 

Rada bere na vědomí informaci o povolení na výstavbu urnového háje a ukládá zadat výběrové řízení. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

29. Usnesení č. 1550/93 

Rada bere na vědomí propagační materiály na třídění odpadu a ukládá zadat zhotovení materiálů ve větším prove-

dení pro umístění do MŠ, ZŠ, SOŠ a na Sběrný dvůr panu Havlíčkovi. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

30. Usnesení č. 1551/93 
Rada bere na vědomí informaci o poničení několika kamer a dalšího zařízení následkem úderu blesku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, L. Hrdlička 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

31. Usnesení č. 1552/93 

Rada bere na vědomí informaci o zaplavených částech domů při přívalových deštích v lokalitách Skřidla, U Pře-

hrady, Ke Kozákům a ukládá situaci projednat se společnostmi ČEVAK České Budějovice a SÚS pro nalezení 

řešení, jak těmto situacím předejít nebo následky minimalizovat. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

32. Usnesení č. 1553/93 
Rada bere na vědomí návrh na realizaci nového oplocení dětského hřiště u vodárny a doporučuje zadat poptávku. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

33. Usnesení č. 1554/93 

Rada schvaluje umístění zábradlí u části pozemku p. č. 313/6, k. ú. Velešín (u dětského hřiště na Sídlišti, na konci 

„vyšlapané“ cesty k Penny Marketu) z důvodu nebezpečného vbíhání osob do vozovky a ukládá zadat objednáv-

ku. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

34. Usnesení č. 1555/93 

Rada ukládá vyzvat vlastníky pozemků sousedících s autobusovým nádražím k součinnosti vybudováním oplocení 

dle již sepsaných ujednání z roku 2014. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

35. Usnesení č. 1556/93 

Rada souhlasí s navýšením kapacity Základní umělecké školy, U Hřiště 527, Velešín o 20 žáků z 200 na 220 žáků 

kvůli velkému zájmu o studium na této škole a zejména kvůli zvýšeným nákladům na provoz školy v nové budo-

vě.  

Bod se nesleduje   Z. řed. ZUŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

36. Usnesení č. 1557/93 
Rada potvrzuje výsledky zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti bytových domů 

č. p. 376 – 377 a č. p. 378 – 379, Velešín“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. TOMIreko, s.r.o., Třebíč,                  

2. KALAHA a.s., Brno. Uchazeč Stavebna Václav Nejedlý s.r.o., Český Krumlov byl ze zadávacího řízení vylou-

čen pro nesplnění požadavků zadavatele. Rada ukládá starostovi města po uplynutí zákonné lhůty se společností 

TOMIreko, s.r.o., Třebíč podepsat smlouvu. 

Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

Ve Velešíně dne 12. 06. 2018 

 

 
Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

                    

                                                                                                                    

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


